ward (mawar), dinisbatkan kepada keluarganya yang memproduksi

wewangian airmawar untuk diperjual-belikan.9 Beliau dilahirkan

daerah Bashrah pada tahun 364 H/975 M, dan wafat dalam usia 86

tahun pada tanggal 30 Rabiul Awwal 450 H/27 juni 1058 M di

Baghdad.10Ia aktif menjadi seorang Qadhi di Kota Bashrah dan

Bagdad, bahkan pada tahun 429 H/1038 M ia diangkat sebagai

Qadhi al-Qudhat (hakim agung).11

Menurut al-Mawardi, surah Luqman menjadi bukti bahwa

Tuhan mewajibkan kerjasama antara kedua orang tua dalam

membimbing seorang anak supaya menjadi pribadi yang baik dari

kecil hingga dewasa. Penafsiran ayat 12-19 Surah Luqman ini

Mustafa binMuḥammad bin ‘Abd al-Mun’im al-Maraghi. 1

Kadang-kadang nama tersebutdiperpanjang dengan kata Beik,

sehingga menjadi Aḥmad Mustafa al-MaraghiBeik. Al-Maraghi

lahir di kota Marāghah, propinsi Suhaj – sebuah kota kabupatendi

tepi barat sungai Nil sekitar 70 KM di sebelah selatan kota Kairo—

pada tahun1300 H/1883 M. Nama Kota kelahirannya inilah yang

kemudian melekat danmenjadi nama belakang (nisbah) bagi

Ia berkata: tatkala aku masuk Islam,ibuku bersumpah tidak akan makan dan
minum hingga aku meninggalkan agama ini. Untuk hari pertama aku mohon
kepadanya agar makan dan minum, tetapi ia tetap pada pendiriannya.